[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2020 № 453/76
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского округа Электросталь, Совет депутатов городского округа Электросталь решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети Интернет www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
5. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Глава городского округа

             И.Ю. Волкова
Председатель Совета депутатов

городского округа

              В.А. Кузьмин

УТВЕРЖДЕН                                                                                решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области

от 11.09.2020 № 453/76
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа Электросталь Московской области (далее - Перечень).
2. Управление по кадровой политике и общим вопросам Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация городского округа) является уполномоченным органом, ответственным за формирование и ведение Перечня (далее – Уполномоченный орган).

3. Ведение Перечня осуществляется Уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Перечень утверждается постановлением Администрации городского округа.
5. В Перечень включается следующая информация:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации городского округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории городского округа Электросталь Московской области;

3) наименование и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Московской области, муниципальных правовых актов городского округа Электросталь Московской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

6. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение сведений в Перечень в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;
2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключение сведений из Перечня.
7. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие соответствующего правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах.

8. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня принятия (издания) правового акта, предусмотренного пунктом 7 настоящего Порядка, или внесения в него изменений.

9. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в Уполномоченный орган сведений несут отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации городского округа.

10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений, дополнений в Перечень.

Приложение к Порядку
ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления городского округа Электросталь Московской области,

уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации городского округа Электросталь Московской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля